

Protokół
z posiedzenia wspólnego komisji
Rady Gminy Wydminy
z dnia 28 grudnia 2012 roku
od godz. 11:00 do godz. 13:40
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wydminy

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - otwieram posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy. Na sali obecnych jest 10 radnych, jest kworum, możemy procedować.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do porządku obrad?

Wójt Radosław Król - chciałbym wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2012 rok.

Skarbnik Krystyna Truchan - wczoraj wpłynęło pismo z Ministerstwa Finansów o przyznaniu gminie środków w kwocie 12 551,00 zł jeszcze na ten rok.

Wójt Radosław Król - chciałbym jeszcze wprowadzić projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do spraw rozpatrzenia skarg na działalność Wójta przekazanych przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - czy ktoś z Państwa chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku o rozszerzenie porządku obrad i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok? Drugi wniosek jest połowiczny, bo w porządku obrad ten projekt uchwały został zawarty, nie było tylko materiałów. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy?

Głosowanie:

Za - 9 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymał się - 1 radny

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - wniosek uzyskał wymagana większość, został przyjęty. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby poprowadzić dzisiejsze posiedzenie wspólne komisji? Nie widzę, wobec tego dalej poprowadzę to posiedzenie. Przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wydminy na lata 2012 – 2023. Będziemy to rozpatrywać łącznie z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2012 rok. Proszę projektodawcę o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król - oddaję głos Pani Skarbnik.

Skarbnik Krystyna Truchan - projekt uchwały w wieloletniej prognozie finansowej zawiera zmiany kwoty dochodów, jak i zmiany kwoty wydatków zgodnie z aktualizacją planu budżetu. Jak również zmiany kwot przychodów. Przychody zmniejszają się w wysokości 1 094 000,00 zł. Z czego to wynika? Wynika to z tego, że nie zaciągamy kredytu na budowę zadania inwestycyjnego alejka w kwocie 510 000,00 zł. Nie zaciągamy kredytu w kwocie 500 000,00 zł na budowę wodociągu w Sucholaskach, jak również 84 000,00 zł z zadania inwestycyjnego remont świetlicy w Szczepankach. To są główne zmiany, które rzutują na wieloletnią prognozę finansową. Przejdę teraz do zmian w budżecie gminy po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Macie Państwo po stronie dochodów zmniejszone kwoty z zadań inwestycyjnych, które zostały przesunięte do realizacji na lata następne, czyli na rok 2013, dalszy ciąg. Jest to zadanie Sucholaski, alejka w Wydminach i zmniejszenie głównie w wysokości wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, czyli sprzedaż naszego mienia w kwocie 332

815,00 zł. Wspomnę jeszcze, że w wieloletniej prognozie finansowej ta kwota 1 094 000,00 zł jest zabezpieczeniem dalej przychodów z tytułu kredytów na realizację tych zadań inwestycyjnych, które są przesunięte do realizacji na rok następny. Z tego tytułu zmniejsza się deficyt, na ten rok i wynosi on 1 818 721,00 zł. Proszę o pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - chciałbym zapytać o przesunięcia między paragrafami w administracji publicznej urzędy gmin, paragraf 0690, 0970 przesunięcie w wysokości 20 000,00 zł, jaki jest powód oraz o zwiększenie dochodów o 120 000,00 zł w podatkach, podatki od nieruchomości. Chciałem się zapytać z jakiego powodu jest niedoszacowanie w wysokości 20% - 25% podatek od nieruchomości?

Skarbnik Krystyna Truchan - odpowiem od razu o podatku od nieruchomości. Może nie cała kwota, ale 90 000,00 zł są to wpływy z podatku od nieruchomości za wiatraki, które nie były ujmowane do projektu budżetu, jak również później w uchwale.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - a dlaczego nie były ujmowane?

Skarbnik Krystyna Truchan - nie było deklaracji, nie mieliśmy wartości. Wydaje mi się, że z deklaracją mieliśmy problem z tym, żeby przedsiębiorca złożył tą deklarację. Nie mieliśmy adresu, ale się udało. Wydaje mi się, że na przełomie marca - kwietnia została złożona deklaracja.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - jeżeli było wiadomo na przełomie marca - kwietnia, to z jakiego powodu dopiero teraz 28 grudnia 2012 roku proponuje Pani wprowadzenie tej kwoty?

Skarbnik Krystyna Truchan - dlatego, że była niedoszacowana kwota podatku rolnego. Dlatego po szacunku tym, żeby zrekompensować odpowiednio podatek rolny, jak również podatek od nieruchomości stąd ta zmiana na chwilę obecną.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - rozumiem, że w ten sposób chciała Pani ograniczyć wydatki? Ale to w żaden sposób nie współgra z tym, co Pan Wójt przez cały rok mówił, żeby nie zostawiać kwot niepotrzebnie załączających na niektórych pozycjach w budżecie. Mam tu na myśli 1 000,00 zł na oczyszczalnię, czy 10 000,00 zł na schodach. Takich pozycji było dużo więcej. Pan Wójt cały rok zwracał uwagę na to, żeby niepotrzebnie nie zamrażać pewnych kwot. To w żaden sposób dla mnie nie współgra z tym co Pani mówi. Można było to zrobić w okolicach półroczu.

O godz. 11:14 salę obrad opuszcza Wójt Radosław Król.

Skarbnik Krystyna Truchan - część osób czeka na dopłaty i to też rzutuje na budżet. Tylko wspomnę, dobrze jest się obracać po stronie wydatków, bo jest plan, natomiast jeżeli nie ma realizacji dochodów to niestety, czy ten plan będzie wysoki, czy niski, to niestety wykonanie wydatków również musi być niskie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - szkoda, że Pan Wójt wyszedł, bo te wszystkie uwagi ja kieruję za Pani pośrednictwem do Pana Wójta z nadzieją, że za rok ten projekt budżetu będzie uwzględniał pewne elementy, które nie znalazły się ani w poprzednim, ani w tym roku. Moje pytania absolutnie zmierzają do tego, o czym Pani przed chwilą powiedziała łatwiej jest zarządzać niewielką nadwyżką, która jest dopuszczalna, niż dużym deficytem, który w ogóle jest niedopuszczalny, szczególnie w ostatnim miesiącu roku budżetowego. Te wszystkie uwagi również dotyczą planu sprzedaży mienia. Projektowania niektórych inwestycji.

Radna Anna Balcer - jeżeli wiatraki nie były ujęte w tym roku, to czy w projekcie budżetu na 2013 rok są ujęte?

Skarbnik Krystyna Truchan - tak.

O godz. 11:16 na obrad wraca Wójt Radosław Król.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - chciałbym jeszcze usłyszeć o tych przemieszczeniach między paragrafami. Jeszcze jedna uwaga, jeżeli się mylę to proszę o sprostowanie, w opisie do budżetu w pozycji dotyczącej schodów tych 10 000,00 zł zadanie

inwestycyjne jest napisane wykonanie projektu architektoniczno - konstrukcyjnego na podjazd dla niepełnosprawnych. My te 10 000,00 zł jeżeli dobrze pamiętam przesuwaliśmy nie na projekt, tylko albo na bieżący remont, albo na wykonanie. Myślę, że dobrze pamiętam. Tak to zostało zapisane, prawdopodobnie już w ówczesnym projekcie. Bardzo prosiłbym o dokładne sprawdzanie zapisów. Bo rzeczywiście jeżeli miało być przesunięte na projekt, a projekt według szacunków miał kosztować około 4 700,00 zł, to był to zupełnie niepotrzebny ruch. Przynajmniej głosowałem z zupełnie inną myślą.

Skarbnik Krystyna Truchan - odnośnie tych przesunięć za chwile odpowiem. Muszę sprawdzić.

Wójt Radosław Król - od początku informowałem Państwa, że nie budujemy jeszcze podjazdu. Państwo chcieliście środki zabezpieczyć. Informowałem, że staramy się o środki zewnętrzne. Otrzymaliśmy dofinansowanie i realizujemy to zadanie w roku przyszłym.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - wszystko dobrze, tylko to nie zwalnia samorządu z bieżących napraw. Uzupełnienie tych ubytków, które tam są.

Radna Elżbieta Januskiewicz - chciałam przypomnieć 4 700,00 zł to było na projekt, o które wnioskował Wójt. Natomiast 10 000,00 zł miało pójść na inwestycję, budowę schodów. Przypominam, że była prośba o stworzenie w budżecie paragrafu pn. budowa podjazdu. Tak miało być.

Wójt Radosław Król - Państwo przedłożyliście zmiany do mojego projektu zwiększające kwotę. Nie składaliście nowego wniosku o stworzenie paragrafu.

Radna Elżbieta Januskiewicz - rozmawialiśmy o stworzeniu paragrafu pn. budowa podjazdu.

Radna Grażyna Plato - wniosek był nieprecyzyjny.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - precyzyjny, tylko wystarczyło wykazać trochę dobrej woli.

Radna Anna Balcer - dział 400 wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, wodę i gaz zwiększenie 47 000,00 zł i tutaj jest rozbieżność 36 000,00 zł odsetki 9 500,00 zł, 1 500,00 zł wpływ z różnych dochodów, co to jest?

Skarbnik Krystyna Truchan - opłaty za wodę, jeszcze pozostałość.

Radna Anna Balcer - tyle udało się jeszcze ściągnąć.

Skarbnik Krystyna Truchan - tak. Dział 400, dział 900 tutaj macie Państwo 90001, jak również 90002 jest to dostosowanie do wpływów dochodów na stan przygotowywania projektu uchwały troszeczkę z narzutem, że jeszcze coś wpłynie. Jest to dział 400 woda, rozdział 90001 są to ścieki i 90002 jest to gospodarka odpadami. Do planu, który zwiększaliśmy z ceny żyta był zwiększany plan. Niestety w niektórych rozdziałach nie udało się wykonać. Przede wszystkim mówię tutaj o gospodarce ściekowej i gospodarce odpadami. Bo takie szacunkowo było założenie, natomiast więcej udało się ściągnąć z wody.

Radna Anna Balcer - 9 500,00 zł to są odsetki karne naliczone?

Skarbnik Krystyna Truchan - tak.

Radna Anna Balcer - dział 600 drogi publiczne gminne, wpływy z różnych opłat, zwiększenie ponad 9 000,00 zł.

Skarbnik Krystyna Truchan - zajęcie pasa drogowego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski - chciałbym wrócić do inwestycji i do sprzedaży mienia. Tak jak Pani Skarbnik mówiła, Wójt proponuje zmniejszenie dochodów z tytułu sprzedaży mienia o kwotę 332 815,00 zł. Od początku roku zwracaliśmy jako Rada uwagę na to, że są przeliczone dochody z tego tytułu. Dzisiaj na trzy dni przed końcem roku okazuje się, że jest to blisko około 25%-30%. Z taką sytuacją nie zgadzam się, dotyczy to również projektu budżetu na przyszły rok. To jest właśnie to, że Rada nie zna wszystkich elementów budżetu. Tak jak z tymi wiatrakami, czy w innych pozycjach. Obraz finansowy budżetu nie jest zbyt jasny. Ja ze względu na to, będę wnioskował o nieprzyjęcie zmiany w

wykonaniu dochodów, również będę wnioskował o nie przyjęcie zmian dotyczących alei wokół jeziora. Będę wnioskował o nie przyjęcie zmian jeżeli chodzi o świetlicę w Szczepankach. Co do sprzedaży mienia uzasadniłem, natomiast jeżeli chodzi o aleję wokół jeziora to po prostu nie mieści mi się w głowie co Pan robi z tym budżetem. Dzisiaj już wiem, że nie mógł Pan złożyć wniosku na tą inwestycję. Mimo, że posiadał Pan taką informację już na początku roku, że nie będzie mógł złożyć wniosku. Potraktował Pan tą inwestycję chyba jako rezerwę kredytową. Posiadając te informacje, we wrześniu jeszcze próbował Pan zwiększyć poziom finansowania na tej inwestycji o 800 000,00 zł. Z takim zarządzaniem budżetu absolutnie się nie zgadzam. Będę przekonywał Radę, aby w tej pozycji nie wyraziła zgody na Pana propozycje. Na zmianę, na zdjęcie tej inwestycji z budżetu tego roku. Co do świetlicy w Szczepankach rozumiem, że każdy wniosek swoje trudności musi przejść. Niemniej jednak opieram się na tym, co Pan Wójt powiedział w tym roku. Pan Wójt powiedział tu na tej sali, że środki na remont świetlicy w Szczepankach znajdują się już na koncie gminy. Pamiętam to dobrze. Wobec tego, że zbyt często Pan Wójt albo manipuluje informacjami, albo mówi nieprawdę, wobec tego taka jest moja decyzja. Nie mogę pogodzić się z takim traktowaniem inwestycji. Wyraźnie wszystko wskazuje, że aleje wokół jeziora potraktował Pan jako rezerwę kredytową. Jeżeli mógłby Pan powiedzieć do czego potrzebował Pan te 800 000,00 zł, o które Pan we wrześniu próbował zwiększyć, wiedząc, że nie wykona tej inwestycji.

Wójt Radosław Król - po pierwsze zdementuję to, że mówiłem o tym, że środki są już na koncie. Mówiłem, że praktycznie jesteśmy przed podpisaniem umowy. Natomiast już umowa jest zawarta i podpisana i będziemy w przyszłym roku realizować. Co do zwiększania i zmniejszania kwot to powiem tylko jedno. Na etapie kosztorysu kwoty wychodzą różne. Nie jest to tylko podnoszenie kwot w trakcie kosztorysowania do budżetu, ale też wielokrotnie obniżamy kwotę powykonawczą w budżecie i są z tego tytułu też różne korekty. Nie przeznaczają się tych pieniędzy nie wiadomo na co, tylko i wyłącznie na potrzeby inwestycyjne. Nie marnotrawimy środków. Otrzymaliśmy pozytywną opinię z RIO. Czuję się z tymi inwestycjami i realizacją budżetu bardzo dobrze. Cała ta sprawa ma charakter, mogę już to powiedzieć, polityczny. Nie pozwolę sobie na to, żeby cały czas mi mówiono, że kłamie. Można protokoły zweryfikować, sprawdzić. Jak mogłem powiedzieć, że pieniądze są na koncie. Wie Pan, że pieniądze się dostaje po rozliczeniu projektu. Nigdy wcześniej.

Radna Anna Balcer - odniosę się do tego, co mówi Pan Wójt i Pan Cedrowski. Owszem, mówił Pan, że pieniądze są na koncie. Osobiście dopytywałam jak to jest możliwe. Natomiast Pan twierdził, że wszystko jest już załatwione. Jeżeli dobrze pamiętam, to w między czasie wycofał Pan projekt na świetlicę wiejską w Szczepankach. Proszę powiedzieć, ile razy był składany projekt na świetlicę w Szczepankach?

Wójt Radosław Król - to był mój drugi projekt na Szczepanki. Pierwszy projekt jeszcze składała moja poprzedniczka. Ja składałem do Odnowy Wsi jako nowy projekt, z dokładnym projektem i ten wniosek był poprawiany i jeszcze raz składany.

Radna Anna Balcer - na właśnie, po raz trzeci.

Wójt Radosław Król - to nie jest ten sam.

Radna Anna Balcer - Panie Wójt, możemy to zweryfikować. Niemniej jednak fakt jest faktem o Szczepankach mówiliśmy przez cały rok. Chciałabym dopytać jeszcze oświata i wychowanie dział 801 kwota 142 000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Podejrzewam, że chodzi tu o stołówkę. Jak to jest z tą inwestycją skoro zdejmujemy ją do zera?

Wójt Radosław Król - na moją wiedzę stołówka jest zamknięta, rozliczona i oddana do użytkowania. Z tym, że to co już Państwu mówiłem, jest prawdopodobnie roszczenie wykonawcy. Państwo o tym wiedzą.

Radna Anna Balcer - my wiemy, tylko pytanie dlaczego są zabezpieczane środki w budżecie

skoro są roszczenia, których Pan nie uznaje.

Wójt Radosław Król - są zabezpieczone środki tylko i wyłącznie pochodzące z oszczędności z tytułu naliczenia kar dla tego wykonawcy.

Radna Anna Balcer - mam nadzieję, że do takiej sytuacji jak z Orlikiem, że w 2014 roku dowiemy się, że trzeba wprowadzić jakieś zadanie inwestycyjne pn. stołówka nie dojdzie.

Skarbnik Krystyna Truchan - odnośnie zmian dotyczących budowy alejki. Dlaczego jest akurat w tej chwili przesunięcie. Do listopada te kwoty, które były w budżecie w ten sposób zapisane opiewały w naszym wniosku. We wrześniu była sesja, gdzie przesuwaliśmy część kwot na rok następny, celem zabezpieczenia całości. Natomiast w tej chwili wniosek jest już zmieniony i źródło finansowania jest w roku następnym. Dlatego jest ta zmiana z przeniesieniem na 2013 rok.

Wójt Radosław Król - jeżeli chodzi o sołectwo Szczepanki, to spotkałem się z mieszkańcami sołectwa Szczepanki i poinformowałem ich co będzie realizowane, w jaki sposób będzie realizowana świetlica i wspólnie zdecydowaliśmy, że warto byłoby się z tą inwestycją nie spieszyć. Spokojnie w styczniu ogłosić zamówienie przetargowe. Na wiosnę kiedy temperatury są sprzyjające podjąć tą inwestycję. Tych pieniędzy nikt nam nie zabierze, umowa została podpisana, rozliczenie ma być do końca przyszłego roku. Co do alejki, alejka była dość długo opiniowana i oceniana przez instytucje zarządzającą tym działaniem. Jesteśmy po drugim uzupełnieniu, wypełniliśmy wszystkie wymogi związane z uzupełnieniem wniosku. Wszystko co mogliśmy w tej sprawie zrobić, zrobiliśmy.

Radna Anna Balcer - chciałam powiedzieć, że zgadzam się z moimi kolegami z tym co wcześniej mówili, ponieważ wcześniej kilkakrotnie mówiłam o przedstawieniu przez Pana Wójta planu rozwoju gminy Wydminy. Wybrania tych priorytetów, na które nas stać i które możemy realizować. Prosił Pan o przedstawienie rzetelnych informacji na temat bieżących spraw. Co mamy, dowiadujemy się w ostatniej chwili, że trzeba zapłacić za Orlik, który już jest oddany do użytku. Możemy tych przykładów mnożyć. To Pan Wójt jest bardzo oszczędny w przekazywaniu informacji. To Pan Wójt przekazuje nieprawdziwe informacje na spotkaniach, jak również i w mediach. To nie Rada wchodzi w kompetencje Wójta, tylko Wójt wchodzi w kompetencje Rady. Przypomnę tylko niektóre przykłady np. niewykonanie uchwał Rady Gminy, przypomnę ostatnie posiedzenie komisji rewizyjnej w sprawie regulaminu stadionu. Rada uchwaliła regulamin, natomiast Pan wywiesił swój własny regulamin, który Pan stworzył. Takich rzeczy możemy mnożyć. Niejednokrotnie wchodził Pan w kompetencje Rady, tylko o tym skrętnie Pan zapomina, albo ewentualnie nie wspomina.

Skarbnik Krystyna Truchan – chciałabym wytłumaczyć to przesunięcie. Proszę Państwa, w §0690 wpływy z różnych opłat znajdują się koszty egzekucyjne. W poprzednim roku były w innym dziale i rozdziale, który od roku 2012 nie istnieje, a zaplanowane były w różnych dochodach. Stąd to przesunięcie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – to jest zwrot kosztów za postępowania egzekucyjne?

Skarbnik Krystyna Truchan – tak. Po stronie dochodów, to co podatnicy nam zwracają.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – a 0970 dlaczego nie wykonany właściwie wcale?

Skarbnik Krystyna Truchan – mówiłam, że było to planowane w 0970, ale uznaliśmy koszty egzekucyjne jako opłaty, a nie jako dochód. Stąd to przesunięcie między paragrafami.

Radna Anna Balcer – kultura fizyczna zmniejszenie o 18 000,00 zł, z czego to wynika?

Skarbnik Krystyna Truchan – na obiektach sportowych, na zakupie materiałów pozostała kwota 7 000,00 zł i na pozostałej działalności pozostała kwota 11 000,00 zł. Po prostu została niewydatkowana.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – proszę powiedzieć odnośnie drogi

we wsi Mazuchówka?

Wójt Radosław Król – będziemy planować inwestycję w przyszłym roku. Będziemy starać się to wykonywać z bieżącego utrzymania dróg i dokończyć tą inwestycję. Musimy tylko jeszcze zakupić rozbiórkowy materiał, trelinkę.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – a pieniądze, które zostały jeszcze w tym roku?

Skarbnik Krystyna Truchan – zostaną.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – chciałbym sprecyzować wniosek. Wnioskuje o nie wyrażenie zgody na zaproponowane zmiany w zakresie dochodów w dziale 700, rozdziale 70005 w § 0770 zmniejszenia o kwotę 332 815,00 zł. W dziale 900, rozdziale 90095, § 6297 zmniejszenia na kwotę 300 000,00 zł. W dziale 921, rozdziale 92109 §6297 zmniejszenia na kwotę 146 071,00 zł. W załączniku dotyczącym wydatków, w wydatkach w dziale 900, rozdziale 90095, § 6057 zmniejszenia na kwotę 300 000,00 zł. W dziale 900, rozdziale 90095, § 6059 zmniejszenia na kwotę 501 646,00 zł. W dziale 921, rozdziale 92109, § 6057 zmniejszenia na kwotę 146 071,00 zł. W dziale 921, rozdziale 92109, § 6059 zmniejszenia na kwotę 83 729,00 zł. Uzasadnienie do tego omówiłem w trakcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

O godz. 12:17 sale obrad opuszcza Radny Marek Naruszewicz.

Skarbnik Krystyna Truchan – w tym stanie rzeczy należałoby zmniejszyć również wydatki, ponieważ do wysokości to co zmniejszam przychody kredyt jest zaciągnięty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – tutaj jest niezrealizowana inwestycja, więc jak kredyt związany z tymi inwestycjami jest zaciągnięty?

Skarbnik Krystyna Truchan – nie kredyt z inwestycjami. Państwu mówiłam, na kwotę 1 094 000,00 zł kredyt jest zmniejszony. Natomiast do wysokości 2 804 721,00 zł jeżeli weźmiemy załącznik nr 3 to do tej wysokości kredyt jest zaciągnięty. Jeżeli wezmą Państwo uchwałę poprzednią i tą to ten kredyt jest zmniejszony o 1 094 000,00 zł. Dlatego zmniejszając pozycje dochodów, jak również nie wszystko z kredytów w tym momencie tworzy się to, że powinniśmy zaciągnąć o 250 000,00 zł mniej kredytu.

Radna Anna Balcer – powinniśmy zaciągnąć mniej kredytu, to chyba dobrze?

Skarbnik Krystyna Truchan – ale nie możliwe w chwili obecnej, ponieważ kredyt jest więcej zaciągnięty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – wniosek brzmi o nie wyrażenie zgody na te zmiany. Reszta pozostaje bez zmian. Trzeba budżet dostosować. Jeżeli wniosek zostanie przyjęty przez Radę, poza tym my żadnych innych zmian nie wprowadzamy. My nie wyrażamy zgody na zmiany zaproponowane przez Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze się wypowiedzieć odnośnie złożonego wniosku? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania nad wnioskiem.

Głosowanie:

Za – 6 radnych

Przeciw – 3 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

O godz. 12:19 na salę obrad wraca Radny Marek Naruszewicz.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów, został przyjęty. Przystępujemy teraz do zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wydmyny na lata 2012 – 2023, po uwzględnieniu zmian wynikających z wcześniej przyjętego wniosku?

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2012 rok, po uwzględnieniu zmian wynikających z wcześniej przyjętego wniosku?

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Skarbnik Krystyna Truchan – czy możemy omówić zmiany w budżecie?

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa jest za tym, aby teraz omówić kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2012 rok.

Głosowanie:

Za – 8 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – rozpatrzmy teraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2012 rok?

Skarbnik Krystyna Truchan – odczytam Państwu pismo Ministra Finansów, które dotarło do nas 24 grudnia 2012 roku, odebrałam go wczoraj. Nadmieniam, że środki na koncie są. Zaproponowana zmiana w projekcie jest, aby przeznaczyć na dział oświata wychowania na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na pokazanie tych środków jako otrzymanych z Ministerstwa. Środki nasze z tego tytułu pozostaną niewykorzystane. Stąd ta pilna zmiana.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – czyli w budżecie w oświacie w oddziałach przedszkolnych o tą kotwę pozostaną wolne środki?

Skarbnik Krystyna Truchan – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2012 rok.

Głosowanie:

Za – 10 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie podziału gminy Wydminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proszę Pana Wójta o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – dokonuje się podziału gminy na 7 stałych obwodów głosowania. Zmiana jest jedynie w punkcie 7 – sołectwo Siedliska. Jest to odrębny obwód do głosowania. Jest to inicjatywa mieszkańców, żeby nie jeździć do Wydmin w trakcie wyborów, tylko zorganizować taki punkt do głosowania w samych Siedliskach. Do tego się przychyliłem. Złożyliśmy wniosek do KBW w Olsztynie, stąd przygotowaliśmy dla Państwa uchwałę do zaopiniowania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – środki związane z powołaniem

tego obwodu będą pochodziły ze środków budżetu państwa?

Wójt Radosław Król – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie podziału gminy Wydminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wydminy. Proszę projektodawcę o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – prosiłbym o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad. Powzięliśmy dzisiaj nagłą informację, ale o szczegóły proszę Panią Kierownik.

Kierownik Alina Romanowicz – dostaliśmy faks z sanepidu, że nie możemy mieć uchwalonych dwóch regulaminów odnośnie utrzymania czystości w gminie, że jeden związku, a drugi przyjęty uchwałą Rady Gminy. Musi być jeden. Nie obowiązuje nas termin do końca roku uchwalenia takiego regulaminu ze względu na to, że w czerwcu był uchwalony wojewódzki plan gospodarki odpadami przez Związek. Jednakże Wojewoda go zaskarżył i wyrokiem wojewódzkiego sądu administracyjnego, wojewódzki sąd administracyjny odrzucił zaskarżenie Wojewody 22 listopada br. i od tego dnia biegnie nam sześciomiesięczny okres do uchwalenia regulaminu. Będziemy uchwalać regulamin jeden odnośnie Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami razem z naszym regulaminem. To będzie jeden regulamin.

Wójt Radosław Król – dzisiaj na 15:00 jest zorganizowane spotkanie Związku i myślę, że między innymi będzie to ważny temat do rozstrzygnięcia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – to oznacza, że będziemy funkcjonować bez regulaminu? Z uzasadnienia, które jest dołączone do projektu uchwały wnika, że stare regulaminy obowiązują 12 miesięcy od wejścia w życie ustawy, która weszła w życie 1 stycznia 2012 roku. Więc z dniem 1 stycznia 2013 roku pozostaniemy bez regulaminu.

Wójt Radosław Król – powiem jeszcze, że jesteśmy w tzw. okresie przejściowym i te zadania są przede wszystkim Związku, jeżeli chodzi o odpady.

Mecenas Marcin Adamczyk - jest planowana zmiana tej ustawy, także jeżeli jest możliwość nieprzyjmowania go teraz to nawet i lepiej, bo będziemy mądrzejsi o to co nam Sejm uchwali na początku roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – jakie konsekwencje rodzi brak uregulowań w tym zakresie, o którym dzisiaj mówimy, od 1 stycznia zostajemy bez regulaminu?

Mecenas Marcin Adamczyk - to pytanie jest tak naprawdę do Wojewody, który został obarczony tymi zadaniami. Każde rozwiązanie jakie Państwo przyjmiecie, to ta krytyka będzie, ponieważ wszystkie rozwiązania będą złe.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – pytam się jakie konsekwencje?

Mecenas Marcin Adamczyk - do czasu uchwalenia będzie obowiązywał stary.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – ale będzie niezgodny z ustawą, która mówi o tym, że w ciągu 12 miesięcy obowiązują przyjęte wcześniej, więc z dniem 1 styczeń przestaną obowiązywać.

Mecenas Marcin Adamczyk - to zamieszanie zafundował nam ustawodawca. Moim

zdaniem nie będą żadne konsekwencje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – będą to regulowały akty wyższego rzędu?

Mecenas Marcin Adamczyk - tak.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – zamykam dyskusję, ponieważ uchwała została wycofana. Jesteśmy przy opiniowaniu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Proszę projektodawcę o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – oddaję głos Pani Jolancie Bazylak.

Pracownik UG Jolanta Bazylak – ta uchwała wiąże się również z wejściem w życie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gmin. Jeden z artykułów mówi, że gmina musi podjąć uchwałę i wszystkie te wytyczne. Jak również rozporządzenie Ministra z tego roku narzuca pewne elementy, które powinny być ujęte w takiej uchwale. W związku z tym, że zostały wprowadzone nowe ustawy, przepisy chcielibyśmy wdrożyć tą uchwałę, która będzie u nas obowiązywała.

Wójt Radosław Król – dostosować do przepisów.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – mam pytanie, czy załącznik składa się tylko z trzech paragrafów?

Pracownik UG Jolanta Bazylak – tak.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – jest tak zakończony, że nie sposób wywnioskować, czy brakuje strony, czy też nie.

Pracownik UG Jolanta Bazylak – rozporządzenie mówi, że tylko te elementy mają być zapisane, nie możemy uszczegóławiać bardziej, bo będziemy poprawiali przepisy rangi wyższej, a tego robić nie możemy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – proszę powiedzieć w jaki sposób mieszkaniec ma kontaktować się z takim przedsiębiorcą?

Pracownik UG Jolanta Bazylak – przedsiębiorca musi wystąpić z wnioskiem do Wójta o zgodę na prowadzenie takiej działalności na terenie naszej gminy. Musi mieć działalność gospodarczą. Nie musi być z terenu naszej gminy, może być z zewnątrz. Musi dołączyć całą dokumentację, która jest zapisana w ustawie. Ja po podjęciu tej uchwały opracuję taki harmonogram wdrażania, jakie elementy powinny być wykonane przez przedsiębiorcę, który chciałby wykonywać te usługi na terenie naszej gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – nie o to pytałem. Zapytałem w jaki sposób mieszkaniec ma kontaktować się z takim przedsiębiorcą? Moje pytanie zadaję dlatego, że w załączniku nie ma żadnej wzmianki o tym, aby na terenie naszej gminy taki przedsiębiorca miał obowiązek otworzyć punkt biurowy, czy biuro. Jest zapis, że musi posiadać biuro. Takie biuro może być w Warszawie, czy w Krakowie. Jest określony sposób przesyłania informacji do Pana Wójta, natomiast nie ma tutaj określonego sposobu kontaktowania się mieszkańca, który chciałby porozmawiać w jakiejś sprawie, złożyć pismo, czy wyjaśnić sprawę dotyczącą np. płatności.

Pracownik UG Jolanta Bazylak – taka decyzja będzie zawierała wszystkie elementy, które będą potrzebne dla takiego mieszkańca. Ogłosimy to na stronie internetowej, że taka i taka osoba ma zgodę na wykonywanie takiej usługi i do kontaktu będą podane numery telefonów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – mogę od razu powiedzieć, że z takim rozwiązaniem się nie zgadzam. Będę stał po stronie mieszkańców. Mieszkaniec musi mieć możliwość kontaktu bezpośredniego. Jak Pani sobie wyobraża drogę kontaktu elektroniczną i telefoniczną z osobą, która ma 80, czy 90 lat? To są osoby, które nie

korzystają, albo rzadko korzystają z takich źródeł kontaktu.

Wójt Radosław Król – Panu chodzi o to, aby wymusić na przedsiębiorcy, żeby zlokalizował biuro do obsługi klienta na terenie naszej gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – dokładnie o to mi chodzi.

Pracownik UG Jolanta Bazylak – dopiszemy „na terenie gminy Wydminy”.

Wójt Radosław Król – proponuję następującą zmianę zapisy. W załączniku do projektu uchwały w §1, punkt 1) po słowach „zaplecze techniczno – biurowe zlokalizowane na”, należy dopisać „terenie gminy Wydminy”. Jest to autopoprawka do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok, proszę projektodawcę o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – ponownie wraca pod obrady komisji projekt uchwały konsultowany dwukrotnie przez organizacje pozarządowe. Przedkładam go Państwu celem jego przyjęcia.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – uważam, że emeryci i renciści powinni się znaleźć w naszym programie. Nie ma dla nich szczególnego priorytetu, natomiast moglibyśmy zrobić podpunkt w priorytecie II Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego, który brzmiałby „wspieranie projektów kulturalnych i artystycznych na rzecz osób starszych”. Proponowałabym szczególnie uznać za ważny ten punkt

Wójt Radosław Król – proponowałbym już nie wyodrębniać tego na osoby starsze, czy młodsze, czy też średnie, bo każda z tych grup może poczuć się wytknięta. Przy ocenie wniosków, czy podpisywaniu umów zwrócę na to szczególną uwagę, żeby te środki były wydatkowane bez względu na różne grupy wiekowe.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – zrozumiała, że dla Pana to jest również ważne, w związku z tym wnioskuję o to, aby w punkcie „a” wprowadzić zapis: wspieranie projektów kulturalnych i artystycznych na rzecz osób starszych, żeby znalazło się to w priorytecie II Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego. Natomiast punkt „c”, rozumiem dlaczego był w zeszłorocznym programie. Ten punkt brzmiał pobudzanie aktywności społecznej, lokalnych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym osób starszych. W moim przekonaniu ten punkt jest realizowany przez GOPS. Wydaje mi się, że ten zapis jest nietrafiony. O nim nie rozmawialiśmy na żadnym ze spotkań. Punkt „b” pozostaje bez zmian, natomiast punktu „c” nie ma.

Radna Grażyna Plato – ma wątpliwości, dwukrotnie ten program był wyłożony do konsultacji, żeby można było wnieść swoje wszelkie poprawki i ponownie drugi raz Pani Radna Januszkiewicz na sesji, czy też na komisji proponuje zmiany. W związku z powyższym mam propozycję, aby ten regulamin wystawić jeszcze raz do konsultacji i może Pani Januszkiewicz się wtedy zdecyduje w ciągu 21 dni i swoje poprawki naniesie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pani Radna, to nie konsultacje uchwalają program, tylko Rada uchwała i Rada, Radny, Radna w każdej chwili ma prawo proponować poprawki. Najpierw poprawki muszą być przyjęte, żeby można było o nich

dyskutować. Na razie zmierzamy do tego, żeby sprecyzować wnioski.

Radna Grażyna Plato – niech się Pan nie uśmiecha, ponieważ Pani Januszkiewicz za każdym razem w spotkaniach bierze udział i za każdym razem na sesji, czy też komisji wrzuca nam w ostatniej chwili jakieś poprawki.

Radna Anna Balcer – nie tylko Pani Januszkiewicz, ale Pani Balcer również. Rada przyjmuje program, Rada ma prawo wniesienia poprawek. Przypomnę tylko, że to są konsultacje, nie mają żadnej mocy zobowiązującej Rady do przyjęcia programu w takim, a nie innym kształcie. To Rada przyjmuje program. Ja oprócz zmian zaproponowanych przez Radną Januszkiewicz chciałabym wprowadzić zmianę w priorytecie V zamiast „do 10%” wstawić „do 5%”. Wnioskuje o tą zmianę.

Wójt Radosław Król – chciałbym zsyntetyzować priorytet II, który ma nazwę kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego. W tym momencie sprowadzamy go do dwóch podpunktów. Tym zabiegiem w priorytecie II ograniczamy tylko do dwóch grup społecznych. Uważam, że jest to działanie na szkodę zarówno dla osób starszych, jak i dla mniejszości narodowej, ponieważ będą spostrzegani jako grupa uprzywilejowana. Myślę, że tym grupom na tym nie zależy. Uważam, że zapis poprzedni dawał szansę wszystkim grupom społecznym. Będę przeciwny tym zmianom.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – czy ja dobrze zrozumiałam, że nie uważa Pan za słuszne akcentowanie wspierania projektów społeczno-sportowych na rzecz osób starszych. Poprzednim razem mówił Pan wręcz przeciwnie. Po naszych spotkaniach uznałam to rzeczywiście za ważną rzecz, która umknęła.

Wójt Radosław Król – dlaczego rezygnujemy na polu muzyki, plastyki, teatru i multimedialności?

Radna Elżbieta Januszkiewicz – co stoi na przeszkodzie, żeby wspierać projekty kulturalne na polu muzyki, plastyki, itd.

Wójt Radosław Król – ale to wykreślamy?

Radna Elżbieta Januszkiewicz – ale co stoi na przeszkodzie, żeby wspierać projekty na rzecz osób starszych? Nie ma Pan pieniędzy tak dużo, aby każdą grupę społeczną zadowolić. Ograniczamy się do 140 000,00 zł i siłą rzeczy skupiamy się do tych organizacji, które pojawiały się na tych spotkaniach, które deklarowały swój udział i zainteresowanie programem organizacji pozarządowych. Takie zainteresowanie zaznaczyły również Panie z chóru i klubu emerytów i rencistów. W związku z tym proponuję, aby uznać aktywność tych grup ważną w naszej gminie i stworzyć dla nich podpunkt „a” o brzmieniu, który przedstawiłam wcześniej.

Wójt Radosław Król – zgodziłbym się na Pani propozycję jeżeli punkt obecny „a” zabrzmiał w punkcie „b”, a punkt „b”, żeby był „c”, ponieważ w tym momencie pozbawiamy możliwości składania wniosków, bo kapituła będzie oceniać, które są ważniejsze inwestycje kulturalne na terenie naszej gminy. W tym momencie ograniczamy na polu muzyki, plastyki, teatru i multimedialności, co jest kredą takiej działalności społecznej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – również zapis na polu muzyki, plastyki, teatru i multimedialności jest zapisem ograniczającym kulturę, ponieważ jeżeli ktoś wymyśli jeszcze inne obszary, na których chciałby to realizować i nie będzie mógł ze względu na to ograniczenie. Ze względu na wynikający tutaj spór ja miałbym propozycję, aby ten punkt „a” brzmiał tak jak brzmi, tylko, że po słowach na rzecz dodałbym „mieszkańców w tym osób starszych”. Jeżeli to zadowoliliby wszystkie strony, to może ten zapis mógłby tak brzmieć.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – wspieranie projektów kulturalnych i artystycznych na rzecz mieszkańców gminy Wydmyny.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – w tym osób starszych. Żeby zaznaczyć to o czym Pani Radna mówiła, żeby wyodrębnić tą grupę mieszkańców, podkreślić

ich zaangażowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – teraz w ogóle ten zapis stoi w sprzeczności. Jeżeli byłby zapis „przede wszystkim osób starszych”.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – moją intencją było sprowokowanie, aby osoby starsze nie były w żaden sposób wykluczane, również w zapisach. Jeśli Wójt zaakceptowałby taki pomysł, to jestem za, pomimo że dbałam o to, żeby nie wykluczać nawet w zapisach grupy osób starszych.

Wójt Radosław Król – chciałbym zwrócić uwagę, że punkt „c”, który proponuje się wykreślić dotyczy przede wszystkim osób starszych.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – na liście osób GOPS nie ma tam osób starszych. Osoby, które tam są, to są z zupełnie innych powodów.

Wójt Radosław Król – nie zmieniałbym niczego, uważam, że są dobrze dopasowane, wręcz zaakcentowane osoby starsze.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – szkoda, że na jednym ze spotkań mówił Pan, że widzi Pan ważność grupy osób starszych, a w tej chwili jakby Pan marginalizuje. Trudno jest mi to zrozumieć.

Wójt Radosław Król – to jest adresowane do wszystkich mieszkańców. Tutaj i tak będzie zaangażowanie moje i Pani i jeszcze wielu osób bo będziemy ich wspierać w organizowaniu. Uważam, że jest to niepotrzebny zapis uszczegóławiający. Były wcześniej zapisywane imprezy i to też było krytykowane, dlatego proponuję takie luźne zapisy.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – proponowałbym przejść już do głosowania wniosku zgłoszonego przez Radną Elżbietę Januszkiewicz.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów został przyjęty.

O godz. 13:15 sale obrad opuszcza Radna Grażyna Plato.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – w wyniku dalszych konsultacji i spotkania, które miało na celu rozmowę na temat priorytetów, w priorytecie III na spotkaniu wykreślamy punkt „b” wspieranie turystyki. To było efektem spotkania, a to się ponownie znalazło w tym programie. Natomiast w punkcie „a”, po cięciu dwóch podpunktów jest zupełnie nie stylistyczne. Proponuję postawić kropkę po słowach „aktywności społecznej”. Wnioskuje, aby priorytet III nauka, edukacja, oświata i wychowanie brzmiał, punkt „a” wspieranie działań, programów realizowanych w formach pozaszkolnych i pozalekcyjnych, mających na celu rozwijanie aktywności społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów został przyjęty.

Radna Anna Balcer – priorytet V mamy tutaj 10% z każdego priorytetu pozostanie do wykorzystania przez organizacje z §19a. Wnioskuje, aby to było do 5% z §19a.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – nie może to być priorytet V, ponieważ nie ma takiego priorytetu. Może to być zapis np. „uwaga”.

O godz. 13:20 na obrady wraca Radna Grażyna Plato.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek Cedrowski – w nawiasie powinien być zapis jakiej ustawy dotyczy §19a.

Radna Anna Balcer – składam wniosek o wykreślenie słowa „Priorytet V” i zastąpić go słowem „uwaga”, o treści do 5% z każdego priorytetu pozostaje do wykorzystania przez organizacje z §19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) - tryb pozakonkursowy

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów został przyjęty

Radna Elżbieta Januskiewicz – na stronie 4, IV - Formy współpracy, również na spotkaniu wykreśliliśmy w punkcie 2, podpunkt 1 – powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udziałem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, ponieważ powierzanie jest to 100% finansowanie. Wnioskuje o wykreślenie tego podpunktu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów został przyjęty

Radna Elżbieta Januskiewicz – wnioskuje jeszcze o dołączenie załącznika Nr 1 do programu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek uzyskał wymaganą większość głosów został przyjęty.

Wójt Radosław Król – chciałbym jeszcze wnieść jako autopoprawkę priorytet II kultura i ochrona dziedzictwa słowo „kulturowego”, zastąpić „narodowego”.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa Radnych jest za pozytywną opinią dla przedstawionego projektu uchwały, po naniesieniu poprawek przegłosowanych przez posiedzenie wspólne komisji.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok został zaopiniowany pozytywnie. Przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do spraw rozpatrywania skarg na działalność Wójta przekazanych przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego. Ten projekt uchwały jest pokłosiem wniosku o powołanie takiej komisji, która zajęłaby się skargami, które zostały przesłane przez Wojewodę do Rady. Kto z Państwa chciałby się wypowiedzieć w tej sprawie?

Radna Anna Balcer – dlaczego tak długo trwało przygotowywanie tego projektu uchwały?

Kierownik Alina Romanowicz – projekt uchwały był przygotowany dwa tygodnie temu, nie był tylko zaopiniowany przez radcę prawnego. Pracownik, którego poprosiłam o przesłanie żeby radca prawny zaopiniował ten projekt uchwały przesłał na niewłaściwy adres mailowy. Mam z tego sporządzoną notatkę. Dlatego ta uchwała nie była przekazana podczas mojej nieobecności. Dopiero została przekazana wczoraj.

Radna Anna Balcer – kiedy rada złożyła wniosek?

Kierownik Alina Romanowicz – 27 listopada br.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projektu uchwały nie będziemy opiniować, ponieważ zgłaszanie kandydatów odbędzie się na sesji. Przechodzimy do spraw różnych. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Pan Daniel Domoradzki – w imieniu Pani Marii Lisowskiej chciałbym się zapytać, czy w związku z tym, że ścieżka nie została w tym roku wykonana, czy przepadają pieniądze przeznaczone przez zebranie wiejskie sołectwa Wydminy przekazanych w ramach funduszu sołectkiego.

Wójt Radosław Król – w żaden sposób nie przepadają, dokumentacja została wytworzona, pieniądze były przeznaczone na dokumentację techniczną. Wniosek został złożony, jesteśmy po dwóch uzupełnieniach, jeżeli Rada pozwoli to będzie realizowany w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego zamykam posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy.

Protokołowała:

Anna Binik

Przewodniczący Rady Gminy
Bogusław Romatowski